* Gen. i, 27.

(75) Ταῦτα μὲν οὖν. Hæc desunt in Or. 1.

(76) Ἡ αὐτονομία τοῦ πλάσματος. Sic. Or. 1. In ed., αὐτονομία πλάσματος.

(77) Σαφῶς. Sic plures Regg. et Colb. In ed., σαφές. Desest in Regg. bin.

(78) Εὐδοκίμει. Duo Regg., Coisl. 1 et Comb., ἐνευδοκίμει.

(79) Ἀντεπιδείξεται, etc. « Probitatem morum ex adverso generis claritati respondentem ostendet. »

(80) Γενεαλογούμενος, etc. « Tum majorum, tum per se et propria virtute conspicuus. »

(81) Βέλτιον. Plures Regg. et Or. 1 addunt : Ταύ-

lulæ, atque, cum assumitur, crescit. Habetis fabulam, jure suo quidvis libere confluentem. Mihi vero hujusmodi quiddam plane esse vir philosophus videtur. Floret enim inter cruciatus, ac 479 vitæ molestias velut virtutis segetem existimat, atque in adversis gestit et gloriatur; nec ob dextra justitiæ arma effertur, nec ob sinistra inflectitur; sed in diversis rebus idem semper sui que similis permanet, atque adeo probatur, tanquam aurum in fornace, reperitur. Quod ut perspicuum fiat, ita rem expendamus. Nobili loco natus est? Probitatem morum generis splendori opponet, atque ex adverso spectandam producet. Ita duplici nomine clarus erit; nempe et majorum imaginibus, et propria virtute inspectus. Obscuro et ignobili genere ortus est, quantum ad statum et lutum attinet? (Si quid tamen magni inter lutum ac lutum interest.) At spiritualem nobilitatem illius loco afferet, et quam sibi quisque, vel in melius, vel in deterius effingit: reliquas autem nobilitates, quæ vel feruntur, vel principum diplomatibus comparantur, ut viles et adulterinas, nulloque in pretio habendas, procul submovebit. Est enim triplex genus. Unum, quod superne originem traxit, quod quidem si consideremus, omnes peræque nobiles sumus, quippe ad imaginem Dei creati. Alterum, quod a sanguine proficiscitur, cujus ratione haud quidem scio, an quisquam nobilis dici possit, cum corruptione constet. Tertium a virtute aut vitio agnoscitur,

prout, opinor, divinam imaginem vel integram ærvaverimus, vel corruperimus. Atque hanc demum nobilitatem amplectetur, quisquis vere sapiens ac philosophus fuerit. Nam quartum illud nobilitatis genus, quod in principum diplomatibus et edictis consistit, tum nullo loco ac pretio habeo, cum sitam in coloribus pulchritudinem amplexus fuero simiamque ob id venerari cœpero, quod leo esse jussa sit.

XI. Juvenis est? Adversus vitiosos animi motus viriliter se geret, atque hoc commodi ex juvenili ætate percipiet, ut iis affectibus, quibus hæc ætas obnoxia est, non indulgeat, sed in vigenti corpore senilem prudentiam exhibeat, majoremque ex hac victoria voluptatis sensum capiet, quam qui coronam in Olympiis adipiscuntur. Victoriæ enim feret in communi orbis terræ theatro, et quidem victoriæ minime venalem. Ad senectutem vergit? At non animo quoque senescet; dissolutionem, ut præstitutum necessariæ libertatis tempus, accipiet: libens ad ea, quæ hanc vitam sequuntur, migrabit, ubi nemo est immaturus, 480 nemo senex, sed omnes in spiritali ætate perfecti. Pulcher est? Id

τὴν ἀγαπήσει τὴν εὐγένειαν ὄγε ἀληθῶς σοφὸς καὶ φιλόσοφος· « Illam nobilitatem diliget ille vere sapiens et philosophus. »

(82) Ἐπ' ἴσης. Or. 1 conjunctim, ἐπίσης.

(83) Ἐρχόμενον. Or. 1, ἀρχόμενον.

(84) Ταύτην ἀγαπήσει, etc. Hæc usque ad τὸ γὰρ, desunt in quibusdam Regg. et Or. 1.

(85) Κάλλος, etc. Bill.: « cum pictam quoque pulchritudinem laudandam duxero. »

(86) Ἠδέως. Regg. a, b et Coisl. 1, ἠδέως.

(87) Αἰσχρὸς. In quibusdam additur ἐστὶ.

aget, ut pulchritudo animæ corporis pulchritudini A
ex adverso refulgeat. Inoffensus flos præterit? In
seipsum vergit, ac ne spectari quidem se novit. De-
formis est quantum ad id quod in aspectum cadit?
At ea parte formosus et elegans, quæ oculorum
aciem fugit; rosæ non absimilis, quæ in bacca nec
florida, nec odore grata, florida tamen ipsa est sua-
vissimumque odorem efflat. *Speciosus forma præ filiis
hominum*⁴? Ne spatium quidem, id, quod externum
est, aspiciendi concedit, quippe qui spectatorem ad
internum hominem convertit. Proba valetudine est?
Ad optima quæque sanitate utetur; admonebit, in-
crepabit, verborum aculeis punget, insomnes noctes
ducet, in nuda humo dormiet, corporis molem extenu-
abit, terrena et cælestia speculabitur, summo
studio mortem meditabitur. Morbo laborat? Pugna-
bit. Quod si victus fuerit, vincet, hoc scilicet asse-
cutus, ut non jam amplius pugnet. Dives est? Id
studio habebit, ut opibus minuatur: pauperem ho-
norum suorum participem faciet, tanquam alienorum
et ipse ad Deum colligatur, nihil præter crucem et
bebit, et divites irridebit, ut qui, licet facultates
quia pluribus indigent, bibuntque, ut majori siti

XII. Famine vexatur? Cum avibus alatur, quibus
victus sationis et arationis expers est: cum Elia
apud Sarephthianam vivet: *Lecythus olei non defi-
ciet, et hydria farina non minuetur*⁵. Ille, fontis
instar, semper scaturiet; hæc fructum copiose pro-
feret, ut vidua hospitem studiosa honoretur, ac nu-
trix nutriatur. Siti angitur? Fontes ei et flumina
potum suppediabant, et quidem potum non inebriantem,
nec dimensum. Quod si omnia propter
nimiam siccitatem deficiant, torrentis aqua fortasse
sitim sedabit. Algebit? Idem quoque Paulo accidit⁶;
sed quandiu? Est et quoddam petrae indumentum;
fidem tibi Job faciat, his verbis utens: *Eo quod
veste careret, petra induti sunt*⁷. Jam, quæ perfecti-
ora sunt, considera. Maledictis lacerabitur? Vin-
cet non regerendo maledicta. Persecutionem patie-
tur? Sustinebit. Blasphemabitur? Obsecrabit. Cal-
umniis premetur? **481** Orabit. Percutietur in
dextram maxillam? Præbebit et alteram; tertiam
etiam, si haberet, objecturus, quo magis ad lenita-
tem percussorem erudiat, opere docens, quæ ser-
mone non potest. Probris impetetur? Et Christus
quoque: afflictionis societate ornabitur. Quamvis
etiam Samaritanus vocetur⁸, quamvis ei objiciatur,
quod dæmonium habeat⁹, cum Deo omnia suscipiet.
Et licet multa toleraverit, multa adhuc ipsi super-